•96- 1488—95.
Efter Opfordring a f  Stormesteren Constantius de Roma (1488—95) udfær- 

diger Petrus de Vicentia, pavelig Auditør og Biskop i Cesena, A fskrifter a f  
en Række pavelige Afladsbuller for Ordenen, deriblandt Sixtus 4des Bulle
a f  8. Jun i 1482 om Beskyttelse for Helligaandsklostrenes Svin mod An- 
toniterne.

Meget medtaget Orig. paa Perg. i Kbhs. Gaarde og Huse, 480.

197. 1488.
»Haver H erlof Skave givet en Gaard i Tærebye i Thersløf Sogn i Ringsted 

Herred til den Hellig Aands Closter i Kiøbenhavn«.
Uddrag fra 1676 i Ny kgl. Saml. 687, 4to. Jvfr. Rørdam, 307.

198. 21. Jan. 1489.
Stormesteren Constantius dadler Prior Knud Nielsen fra Aalborg, der i sin 

Tid var bleven udnævnt til Vikar fær Provinsen Dacia, fordi han ikke i flere 
Aar har sendt Afgifterne fra de andre Klostre, København, Faaborg, Malmø 
og Randers, og opfordrer ham til inden Allehelgensdag at indsende disse 
Afgifter sammen med dem for hans eget Kloster.

Kopi i Istromenti 26, fol. 65 (Arch. di s. Spirito).

Anno 1489. Die 21. mensis januarii.
Littere directe fratri Kanuto priori hospitalis sancti Spiritus Al-

burgensis etc.
Religioso viro fratri Kanuto priori hospitalis sancti Spiritus 

Alburgensi Wibregensis diocesis.
Religiose vir etc. cum alias vicarius hujus hospitalis in Saxia 

in istis Dacie partibus deputatus fueris, specialiter ad exigendos 
census nobis et dicto nostro hospitali debitos, ad quos soluendos 
priores domorum et hospitalium sancti Spiritus in Haffnia Roskilden
sis diocesis et in Forbog (!) et oppidi Malmogensis Ludensis dio
cesis et in ciuitate Randusie Arusiensis diocesis tenentur et obli
gat! sunt, ut te latere non debet, miramur satis de te, quod 
huiusmodi officium et commissionem ita pretermiseris et neg- 
lexeris, ut a pluribus annis citra nihil nobis significaveris circa 
hujusmodi censuum exactionem, ad quos exigendos nulla difficul- 
tas esse debet nulla mora, cum tam te quam alios priores veros 
religiosos, obedientes filios, esse pro certo teneamus, ut alii prio
res ultramontani sunt ex decreto et indultis apostolice sedis, qua-

rum vigore hoc nostrum hospitale in Saxia principale caput existit 
omnium et singulorum aliorum membrorum et hospitalium sancti 
Spiritus tam citra quam ultra montes existentium, omnesque priores 
nobis et dicto nostro hospitali subjecti sint et ad obedientiam et 
reverentiam prestandam teneantur et obligentur annuosque census 
persolvendos. Quapropter tenore presentium tibi in virtute sancte 
obedientie et sub excommunicationis pena late sententie districte 
precipiendo mandamus, ut omnes et singulos priores ad hujusmodi 
census persolvendos pro tempore preterito nobis debitos moneas et 
requiras, atque ita tibi committimus dantes plenam facultatem et 
auctoritatem, ut eos et eorum quemlibet etiam sub censuris eccle- 
siasticis ad hujusmodi solutiones cogere possis et valeas, decernen- 
tes, quicquid in premissis per te actum fuerit, ratum et firmum 
et plenam roboris tirmitatem optinere ac mandantes tibi sub si
mili pena, ut in ipsis censibus exigendis diligenter te geras et 
census, etiam quos ipse pro annis preteritis obligatus esse teneris, 
persolvas ac omnem partern, quam exegeris, ad nos quam primum 
fideliter transmittere cures, ita ut in festo omnium sanctorum 
proxime futuro nobis tua cura et diligentia a te et ab aliis integre 
satisfactum sit, ex quo benevolentiam a nobis non mediocrem 
reportabis. Volumus insuper, ut quicquid in premissis a te gestum 
fuerit, per litteras tuas significare studeas.